－1－

证券代码：601231   证券简称：环旭电子     公告编号：临2012-025

环旭电子股份有限公司关于公开承诺履行情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据上海证监局《关于开展上市公司承诺履行情况检查的通知》

文件精神，环旭电子股份有限公司（以下简称“上市公司”）对股东、

关联方以及公司历年来的承诺履行情况进行了自查，现将上市公司股

东、关联方以及上市公司尚未履行完毕的承诺情况公告如下：

    一：上市公司股东环诚科技有限公司和日月光半导体(上海)

股份有限公司与首次公开发行有关的承诺如下：

承诺方 承诺内容 承诺履行

情况

承诺履行期

限

环诚科技

有限公司

和日月光

半导体

（上海）

股份有限

公司

自环旭电子股票在上海证券交易所上市交易之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理本公司直接或间接持有的环旭电

子股份，也不由环旭电子回购本公司直接或间接持有的上述股

份

按承诺履

行中

2012.2.20

-2015.2.19

环诚科技

有限公司

1、对于环旭电子目前存在或即将存在部分专利权及专利申请权

与环隆电气股份有限公司（以下简称“环隆电气”）共有的情

形，为保障环旭电子及其中小股东的利益，承诺人特承诺：若

环隆电气（包括环隆电气所控制的除环旭电子及其所控制企业

之外其他企业）在行使其专利申请共有权及专利共有权时，对

环旭电子及其所控制企业造成任何权利侵害及经济损失，承诺

人将对环旭电子及其所控制企业遭受的损失承担法律责任并给

予全额补偿。

2、在环旭电子首次公开发行股票前，如因劳务派遣单位拖欠被

派遣人员工资等损害被派遣人员情形导致环旭电子须承担连带

按承诺履

行中
长期

－2－

赔偿责任的，承诺人同意补偿环旭电子的全部经济损失。

3、如应有权部门的要求或决定，环旭电子及其子公司需为职工

补缴社会保险费或住房公积金，或者环旭电子及其子公司因未

依法为职工缴纳社会保险费或住房公积金而被处以任何罚款或

遭受损失，承诺人愿在毋须环旭电子及其子公司支付对价的情

况下承担该等责任。

日月光半

导体（上

海）股份

有限公司

环旭电子股份有限公司现租赁使用日月光半导体(上海)股份有

限公司（以下简称“承诺人”）部分房产用于员工宿舍用途。

承诺人现作出如下承诺：如因承诺人对租赁物业的产权瑕疵问

题，致使环旭电子无法继续使用租赁物业或遭受第三方索赔，

承诺人将承担相应法律责任，并对环旭电子因此所遭受的任何

损失、所受到的任何罚款及由此产生的搬迁费用给予全额赔偿

及/或补偿。

按承诺履

行中

长期

环诚科技

有限公司

一、本公司（包括本公司所控制的其他企业，下同）目前不存

在从事与环旭电子相同、相似业务而与环旭电子构成同业竞争

的情形，亦未从事其他可能给环旭电子带来不利影响的业务。

二、本公司将不会在中国境内或境外以任何方式(包括但不限于

单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的股权及其他

权益)直接或间接从事或参与任何与环旭电子构成竞争的业务

或活动，不以任何方式从事或参与任何与环旭电子业务相同、

相似或可能取代环旭电子的业务活动。三、本公司如从任何第

三方获得的商业机会与环旭电子经营的业务构成竞争或可能构

成竞争，则应立即通知环旭电子，并应促成将该商业机会让予

环旭电子。四、如果环旭电子在其现有业务的基础上进一步拓

展其经营业务范围，而本公司对此已经进行生产、经营的，本

公司同意环旭电子对相关业务在同等商业条件下享有优先收购

权；本公司尚未对此进行生产、经营的，则将不会从事与环旭

电子构成竞争的新业务。五、本公司在今后经营业务时，将避

免经营与环旭电子构成同业竞争的业务：如本公司拟开展的新

业务可能构成与环旭电子构成同业竞争，则本公司有义务就该

新业务通知环旭电子，若环旭电子对此提出异议，本公司应无

条件放弃开展该新业务；如环旭电子认为该新业务有利于其发

展，本公司除应无条件放弃该新业务的开展外，还应促成该新

业务由环旭电子开展；如环旭电子认定本公司某项已开展业务

与其存在同业竞争，则本公司将在环旭电子提出异议后及时向

第三方转让或自行终止该业务；如环旭电子提出受让请求，则

我公司应无条件按经有证券从业资格的中介机构评估后的公允

价格将上述业务和资产优先转让给环旭电子。

按承诺履

行中

长期

－3－

二：上市公司关联方与首次公开发行有关的承诺如下：

承诺方 承诺内容 承诺履行

情况

承诺履行

期限

日月光

半导体

制造股

份有限

公司

一、本公司（包括本公司所控制的其他企业，下同）目前不存在从

事与环旭电子相同、相似业务而与环旭电子构成同业竞争的情形，

亦未从事其他可能给环旭电子带来不利影响的业务。二、本公司将

不会在中国境内或境外以任何方式（包括但不限于单独经营、通过

合资经营或拥有另一公司或企业的股权及其他权益）直接或间接从

事或参与任何与环旭电子构成竞争的业务或活动。三、本公司如从

任何第三方获得的商业机会与环旭电子经营的业务构成竞争或可

能构成竞争，则应立即通知环旭电子，并应协助将该商业机会让予

环旭电子，惟本公司如为该等行为而将违反保密义务者不在此限。

四、如果环旭电子在其现有业务的基础上进一步拓展其经营业务范

围，而本公司对此已经进行生产、经营的，本公司同意环旭电子对

相关业务在同等商业条件下享有优先收购权。五、本公司在今后经

营业务时，将避免经营与环旭电子构成同业竞争的业务：如本公司

认为拟开展的新业务可能与环旭电子构成同业竞争，则本公司有义

务就该新业务通知环旭电子，若环旭电子对此提出异议，本公司应

无条件放弃开展该新业务；如该新业务有利于环旭电子发展，本公

司应无条件放弃该新业务的开展；如本公司某项已开展业务确与其

存在同业竞争，则本公司将在环旭电子提出异议后及时向第三方转

让或自行终止该业务；如环旭电子提出受让请求，则本公司应无条

件按经有证券从业资格的中介机构评估后的公允价格将上述业务

和资产优先转让给环旭电子。

按承诺履

行中

长期

环隆电

气股份

有限公

司

一、本公司目前并未经营与环旭电子相同、相似业务而与环旭电子

构成同业竞争的情形，亦未从事其他可能给环旭电子带来不利影响

的业务。二、本公司将不会在中国境内或境外以任何方式（包括但

不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的股权及其

他权益）直接或间接从事或参与任何与环旭电子构成竞争的业务或

活动，不以任何方式从事或参与任何与环旭电子业务相同、相似或

可能取代环旭电子的业务活动。三、本公司如从任何第三方获得的

商业机会与环旭电子经营的业务构成竞争或可能构成竞争，则应立

即通知环旭电子，并应促成将该商业机会让予环旭电子。四、如果

环旭电子在其现有业务的基础上进一步拓展其经营业务范围，而本

公司对此已经进行生产、经营的，本公司同意环旭电子对相关业务

在同等商业条件下享有优先收购权；本公司尚未对此进行生产、经

营的，则将不会从事与环旭电子构成竞争的新业务。五、本公司在

今后经营业务时，将避免经营与环旭电子构成同业竞争的业务：如

本公司拟开展的新业务可能构成与环旭电子构成同业竞争，则本公

司有义务就该新业务通知环旭电子，若环旭电子对此提出异议，本

公司应无条件放弃开展该新业务；如环旭电子认为该新业务有利于

其发展，本公司除应无条件放弃该新业务的开展外，还应促成该新

按承诺履

行中

长期

－4－

业务由环旭电子开展；如环旭电子认定本公司某项已开展业务与其

存在同业竞争，则本公司将在环旭电子提出异议后及时以适用法律

许可之方式处分或终止该业务；如环旭电子提出受让请求，则环隆

电气应参酌有有证券从业资格的中介机构评估后的公允价格将上

述业务和资产优先转让给环旭电子。六、本公司承诺将所拥有的、

与环旭电子生产经营相关的全部专利权及专利申请权转让由环旭

电子单独享有，并签署专利权和专利申请权转让合同。为保障环旭

电子及其中小股东的利益，本公司承诺自本承诺函签署之日起至所

有专利和专利申请变更为环旭电子单独享有完成之日的期间内，在

行使与环旭电子共有的专利权及专利申请权的单项或多项相关权

利时需受以下限制：（1）环隆电气在实施该等专利权及专利申请

权时仅限于从事其现有的、与环旭电子不构成同业竞争的业务范

围。环隆电气仅可以普通许可方式许可环隆电气所控制的除环旭电

子及其控股企业外的其他下属企业（以下简称“其他企业”）使用

该等专利权及专利申请权时，且该其他企业使用该等专利权及专利

申请权时仅限于从事其等现有的、与环旭电子不构成同业竞争的业

务范围；（2）环隆电气在行使除上述第(1)项以外的与该等专利权

及专利申请权有关的其他权利时（包括但不限于行使转让、放弃、

许可等权利时）需经环旭电子董事会或股东大会同意；环旭电子董

事会或股东大会在表决相关议案时，关联董事及股东需履行回避程

序；（3）环隆电气同意不干涉环旭电子及其控股企业对该等专利

权及专利申请权于适用法令范围内的正常行使。

三：上市公司的承诺

承诺方 承诺内容 承诺履行

情况

承诺履行期

限

环旭电

子股份

有限公

司

与超募资金使用有关的承诺：承诺偿还银行贷款后十二个月内不

进行证券及衍生品投资、委托贷款（包括为他人提供财务资助）

及上海证券交易所认定的其他高风险投资。

按承诺履

行中

2012.3.23

-2013.3.22

特此公告。

环旭电子股份有限公司

                                           2012年 11月 16日